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1 Úvod

Správně sestavený podnikatelský plán by měl plnit minimálně dva základní úkoly. Za

prvé poskytuje podnikateli, jenž plán sestavuje, přehledný obraz o skutečném stavu a

možnostech vlastního podnikání. A za druhé slouží tento dokument jako prostředek pro

získání potřebného kapitálu od potencionálních investorů, kteří na základě

podnikatelského záměru hodnotí možnost vložit své peněžní prostředky právě do

takového podniku, který by jim v budoucnu mohl přinést co největší zhodnocení jejich

investice.

Tématem této bakalářské práce je vytvoření právě takového podnikatelského plánu,

který by dokázal poskytnout dostatek informací nejen samotnému podnikateli, ale i

potencionálním poskytovatelům kapitálu. Tudíž bylo zapotřebí stanovit si podnik, ze

kterého bude dokument vycházet. Pro potřeby této práce bylo zvoleno založení podniku,

jehož předmětem podnikání bude hostinská činnost, přesněji se jedná o provoz

koktejlového baru. Tato podnikatelská činnost nebyla vybrána náhodně, jelikož se již

několik let věnuji studiu odborné literatury zaměřující se na barový provoz a od svých

17 let pracuji za barem, uvítal jsem možnost zaměřit se právě na takové podnikání,

kterému bych se rád věnoval i po ukončení studia.

Hlavním cílem je vytvoření kompletní dokumentace podnikatelského záměru pro

podnik zaměřující se na barový provoz. Mezi vedlejší cíle patří seznámení čtenářů

s účelem a metodou sestavení podnikatelského plánu, vysvětlení některých odborných

pojmů z oboru barové gastronomie a přiblížení podnikatelského prostředí, jenž je

charakteristické pro daný předmět podnikání.

Práce by se dala rozdělit do čtyř částí: První část práce obsahuje literární rešerži,

která charakterizuje účel, funkci a stavbu podnikatelského plánu. Druhá část se

zaměřuje na popis samotného podniku a produktů, které by měly být zařazeny do

portfolia firmy. Následuje část analytická, kde se blíže seznamujeme s vnitřním a

vnějším okolím firmy. A na závěr se předešlé informace přenesou do jednotlivých plánu

zaměřených na výrobu, marketing a finance podniku.
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2 Literární přehled

2.1 Podnikatelský plán

Dle Strucka (1992) se podnikatelský plán považuje za písemnou studii obsahující

formulaci cílů v oblasti výroby, odbytu, vývoje a financování podniku a následné určení

strategií vedoucích ke splnění těchto podnikových cílů. Tyto procesy by měly vést k

úspěšnému růstu podniku.

Hisrich, Peters (1996) popisují podnikatelský plán jako písemný dokument

připravený podnikatelem, ve kterém se blíže seznamujeme s důležitými interními a

externími faktory ovlivňujícími chod podniku v době jeho založení. Dále pohlíží na

podnikatelský plán jako na herní či cestovní plán odpovídající na tři důležité otázky:

Kde se momentálně nacházím, kam směřuji a jakým způsobem se do cílového bodu

dostanu.

CzechInvest (2013) definuje podnikatelský plán od té nejjednodušší podoby, kdy se

nejedná o studii, ale pouze o několik vět, ve kterých je shrnuta hlavní myšlenka a plány

našeho podnikání, až k té nejsložitější podobě ve formě dokumentu o několika desítkách

stran, v němž jsou uvedeny veškeré klíčové informace – o nás, našich plánech, našem

produktu, konkurenci a samozřejmě o tom, kolik peněžních prostředků je zapotřebí.

Příprava a sestavení podnikatelského plánu se řadí k nejdůležitějším činnostem

potřebných k založení nového podniku. (Parmová 2004)

Existují dva důvody pro sestavení podnikatelského plánu. Prvním důvodem je

získání peněžních prostředků a druhým důvodem je snaha pochopit podstatu podnikání

a problémy, které jsou s tím spojeny. (Blackwell 1993)

2.1.1 Funkce podnikatelského plánu

Podnikatelský plán je využíván v rámci podniku i mimo něj, hovoříme tedy o

interním a externím účelu. (Parmová 2004, Blackwell 1993, Struck 1992, Hisrich,

Peters 1996, Fotr, Souček 2005,Wupperfeld 2003)
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Při vnitropodnikovém využití se sestavuje tento dokument za účelem zlepšení řízení

firmy a koordinace jednotlivých firemních aktivit. Zatímco u mimopodnikového

uplatnění firma plánuje získat finance za pomoci určitého druhu nenávratné podpory

nebo cizích zdrojů za účelem uskutečnění projektu (Fotr, souček 2005).

Struck (1992) uvádí, že uvnitř firmy slouží podnikatelský plán nejen jako nástroj

plánování využívaný v období významných změn (např. sloučení, rozdělení, atd.), ale

také pro stanovení dílčích činností v podniku, které se vzájemně propojují a strukturují

do hlavního plánu firmy. Tento plán poskytuje vedení organizace přehled nad

každodenními úkony a může být poskytnut k náhledu i samotným zaměstnancům

podniku. Dále je možné pomocí podnikatelského plánu srovnávat skutečně dosažené

výsledky s naplánovanými cíli a použitými strategiemi v rámci vnitřní kontroly firmy.

Struck (1992) se ve své publikaci zabývá především externím účelem

podnikatelského plánu, jehož hlavním cílem je najít a zaujmout potencionálního kupce

podniku nebo poskytovatele kapitálu. Poskytovatele kapitálu zde představují především

banky a investoři, podílnické či peněžní společnosti, privátní a veřejnosprávní instituce

a obchodní partneři. Podnikatel se v tomto případě musí zaměřit na specifické

požadavky informací externích příjemců podnikatelského plánu.

Využití podnikatelského plánu podle Škodové – Parmové (2007):

 Při zakládání firmy;

 Pro rozhodování, plánování;

 Při poskytování bankovního úvěru;

 Při plánovaní vstupů nových investorů, vlastníků atd.

Podnikatelský plán mapuje budoucnost našeho podnikání, tudíž slouží především

podnikateli, kdy mu pomáhá formulovat cíle, stanovit časový horizont, porovnat plány

s realitou a při případných odchylkách zjistit důvod a možnost řešení problému.

(CzechInvest 2013)
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2.1.2 Zásady pro zpracování podnikatelského plánu

V průběhu zpracování podnikatelského plánu je zapotřebí, aby jeho autor neustále

kontroloval evidentní vztah mezi informacemi a čísly. Pokud pro čtenáře nebude určitá

část práce srozumitelná, dá se předpokládat, že jeho postoj vůči této nejasnosti bude

odmítavý, jelikož nebude mít po boku nikoho, kdo by mu poskytnul potřebné dodatečné

informace.(Struck 1992)
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Tabulka č. 1: Zásady pro zpracování podnikatelského plánu

Zásady dle

Bednářové, Škodové-

Parmové

Zásady dle

Blackwella

Zásady dle Fotra, Součka

Srozumitelný. Srozumitelný. Stručný a přehledný

Logický. Stručný. Jednoduchý.

Uváženě stručný. Logický. Demonstrovat výhody produktu či

služby pro uživatele, resp. zákazníka.

Pravdivý a reálný. Pravdivý. Orientovat se na budoucnost.

Má respektovat rizika. Být co nejvěrohodnější a

realistický.

Nebýt příliš optimistický z hlediska

tržního potenciálu.

Nebýt však ani příliš pesimistický.

Nezakrývat slabá místa a rizika

projektu.

Upozornit na konkurenční výhody

projektu, silné stránky firmy a

kompetenci manažerského týmu.

Prokázat schopnost firmy hradit

úroky a splátky.

Získat zpět vynaložený kapitál

s patřičným zhodnocením.

Být zpracován kvalitně i po

formální stránce.

Zdroj: Bednářová, Škodová-Parmová. Malé a střední podnikání (2010), E.Blackwell. How to prepare

a business plan (2011), Fotr, J., Souček I. Podnikatelské plánování a investiční rozhodování (2005)
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2.2 Struktura podnikatelského plánu

Struktura podnikatelského plánu, kterou si při jeho uspořádání podnikatel zvolí, je

odvozena od jeho účelu a jeho adresátů. (Miron, Brown 2006)

Vezmeme-li v úvahu odlišnost podniku a jejich projektů, nedá se přesně určit rozsah

a struktura podnikatelského plánu. Každý podnik se vyznačuje různými vývojovými,

výrobními a odbytovými strukturami, tudíž snahou podnikatele je vypracovat právě

takový plán, který se na tyto zvláštnosti zaměřuje. (To je důvodem, proč nemůžeme

specifikovat typový podnikatelský plán, jelikož jsou tyto plány stejně odlišné jako

podniky). (Srpová, Řehoř a kol. 2010)

Struktura podnikatelského plánu podle Strucka (1992):


[…]


Heineken 24 19,00 Kč 456,00 Kč

Corona exra 24 34,20 Kč 820,80 Kč

Desperados 24 34,80 Kč 835,20 Kč

Pilsner Urqell 24 19,67 Kč 472,08 Kč

Radegast Birell 24 12,85 Kč 308,40 Kč

Moet Chandon 2 835,00 Kč 1 670,00 Kč

Moet Nectar 2 940,00 Kč 1 880,00 Kč

Moet Rosé 2 940,00 Kč 1 880,00 Kč

Mumm 2 987,00 Kč 1 974,00 Kč

Perrier Jouet Grand brut 2 900,00 Kč 1 800,00 Kč

Perrier Jouet B.Epoque 1 3 620,00 Kč 3 620,00 Kč

Vueve Clicquot Brut 2 888,00 Kč 1 776,00 Kč

Vueve Clicquot Rosé 2 1 210,00 Kč 2 420,00 Kč

Bollinger 2 1 075,00 Kč 2 150,00 Kč

Dom Perignon 2000 1 2 950,00 Kč 2 950,00 Kč

Bohemi Demi sec 6 119,00 Kč 714,00 Kč

Bohemia Brut 6 132,00 Kč 792,00 Kč

Bohemia Rosé 6 126,00 Kč 756,00 Kč

Bohemia Prestige demi 2 213,00 Kč 426,00 Kč

Bohemia Prestige Brut 2 213,00 Kč 426,00 Kč

Bohemia Prestige Rosé 2 213,00 Kč 426,00 Kč

Madeira 10y 1 614,00 Kč 614,00 Kč

Sandeman Porto Ruby 1 302,00 Kč 302,00 Kč

André HS 6 181,00 Kč 1 086,00 Kč

Chardonnay HS PS 6 155,00 Kč 930,00 Kč

Frankovka HS PS 6 171,00 Kč 1 026,00 Kč

Modrý Portugal HS 6 165,00 Kč 990,00 Kč

Rulandské Modré HS 6 178,00 Kč 1 068,00 Kč

Rulandské Šedé 6 162,00 Kč 972,00 Kč

Tramín Červený HS 6 152,00 Kč 912,00 Kč

Arašídy Bohemia 12 11,67 Kč 140,04 Kč
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Chips Bohemia sůl 12 18,34 Kč 220,08 Kč

Cohiba pantelas 12 178,40 Kč 2 140,80 Kč

Cohiba robustos 12 350,28 Kč 4 203,36 Kč

Cohiba siglo I. 12 169,30 Kč 2 031,60 Kč

Cohiba siglo II. 12 220,17 Kč 2 642,04 Kč

Montecristo Joyitas 12 73,34 Kč 880,08 Kč

Montecristo No. 3 12 161,12 Kč 1 933,44 Kč

Romeo y Julieta Belicosos 12 189,23 Kč 2 270,76 Kč

Romeo y Julieta Churchills 12 173,12 Kč 2 077,44 Kč

celkem 174 593,84 Kč
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Příloha č. 3: Výkaz zisků a ztrát

2015 2016 2017 2018 2019

Tržby 4 021 732 Kč 4 303 312 Kč 4 389 378 Kč 4 432 411 Kč 4 475 444 Kč

Náklady na zboží 1 296 882 Kč 1 377 060 Kč 1 432 693 Kč 1 460 923 Kč 1 475 107 Kč

Obchodní marže 2 724 850 Kč 2 926 252 Kč 2 956 685 Kč 2 971 489 Kč 3 000 338 Kč

Spotřeba materiálu 55 108 Kč 21 000 Kč 15 000 Kč 29 000 Kč 22 000 Kč

Provozní náklady 763 080 Kč 763 080 Kč 775 080 Kč 799 080 Kč 799 080 Kč

Přidaná hodnota 1 906 662 Kč 2 142 172 Kč 2 166 605 Kč 2 143 409 Kč 2 179 258 Kč

Osobní náklady 1 664 400 Kč 1 664 400 Kč 1 664 400 Kč 1 664 400 Kč 1 664 400 Kč

Odpisy 59 067 Kč 119 477 Kč 119 477 Kč 119 477 Kč 119 477 Kč

Ostatní provozní náklady 125 000 Kč 0 Kč 0 Kč 20 000 Kč 0 Kč

Provozní výsledek

hospodaření 58 195 Kč 358 295 Kč 382 728 Kč 339 532 Kč 395 381 Kč

Výsledek hospodaření před

zdaněním 58 195 Kč 358 295 Kč 382 728 Kč 339 532 Kč 395 381 Kč

Daň z příjmu 11 057 Kč 68 076 Kč 72 718 Kč 64 511 Kč 75 122 Kč

Výsledek hospodaření po

zdanění 47 138 Kč 290 219 Kč 310 010 Kč 275 021 Kč 320 259 Kč

Příděl do rezervního fondu 4 714 Kč 14 511 Kč 15 500 Kč 13 751 Kč 16 013 Kč
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Příloha č. 4: Výkaz Cash flow

Výkaz Cash flow 2015 2016 2017 2018 2019

Počáteční stav peněžních

prostředků 633 422 Kč 819 877 Kč 1 223 229 Kč 1 641 094 Kč 2 030 702 Kč

Výsledek hospodaření 47 138 Kč 290 219 Kč 310 010 Kč 275 021 Kč 320 259 Kč

Odpisy 59 067 Kč 119 477 Kč 119 477 Kč 119 477 Kč 119 477 Kč

Změna stavu zásob 46 142 Kč -12 344 Kč 2 378 Kč -11 889 Kč 4 577 Kč

Změna stavu materiálu 34 108 Kč 6 000 Kč -14 000 Kč 7 000 Kč -12 000 Kč

Čistý peněžní tok 186 455 Kč 403 352 Kč 417 865 Kč 389 609 Kč 432 313 Kč

Hotovost na konci období 819 877 Kč 1 223 229 Kč 1 641 094 Kč 2 030 702 Kč 2 463 015 Kč