Posudek oponenta bakalářské práce
Autor práce (jméno a příjmení) Pavel MANDRLA
Název práce Tvorba podnikatelského plánu
Název a typ studijního programu Ekonomika a management / Bakalářský
Fakulta / katedra Ekonomická fakulta / KŘE
Vedoucí práce VRCHOTA Jaroslav, Ing. Ph.D.
Oponent Ing. Tomáš Severa

Hodnocení práce
1. Význam a náročnost tématu 75 %
2. Logická struktura práce 75 %
3. Naplnění cíle práce 100 %
4. Metodologický postup 100 %
5. Hodnocení teoretického zobecnění a přínosu 75 %
6. Praktický přínos práce 100 %
7. Práce s literaturou 100 %
8. Formální stránka 100 %

Závěr
Výsledek: 91.25 bodů
Hodnocení práce známkou: výborně
Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Otázky pro diskusi a poznámky

Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce

1) V provozních nákladech nejsou zahrnuty náklady na živý hudební doprovod, který
je uváděn jako nedílná součást baru (dokreslení atmosféry). Pokud je s živou hudbou
uvažováno v každém otevíracím dnu, nebude se jednat o nevýznamnou položku. 2)
Chyba ve SWOT analýze - PŘÍLEŽITOSTI mají popisovat vnější podmínky, příležitosti,
poptávky... nikoliv "příležitosti" odvíjející se z vůle managementu podniku, jako
rozšíření služeb, zřízení nové provozovny, vzdělávání zákazníků, apod. 3) Bar je
koncipován jako kuřácký, ve zhodnocení legislativně-politického prostředí mi chybí
posouzení možného vlivu další regulace kouření na provoz baru. Přes připomínky
považuji práci za kvalitní a přínosnou, s možným praktickým využitím. Autor
nastudoval a v práci dobře zúročil nejen "manažerskou" literaturu o tvorbě
podnikatelského záměru, ale i odbornou literaturu k předmětu PZ - provozu baru.

Otázky nebo témata pro diskusi před komisí

1) V podnikatelském záměru chybí informace, jakým způsobem bude podíl ve firmě
rozdělen mezi spolumajitele. "Šéfem" (jednatel a provozní) má být spolumajitel s nižší
počáteční investicí, z jakého důvodu? Jakým způsobem budou přijímána strategická
rozhodnutí? 2) Co je podle Vás nabízeným produktem? Koktejl nebo komplexní služba
spojená s posezením v baru - společenský, relaxační zážitek doplněný koktejlem a

živou hudbou? Nebylo by při srovnání produktu více vypovídající srovnání prostředí
baru, atmosféry, umístění baru,… než srovnání složení koktejlu?
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